CAPITAL EN TRÁMITE” y, luego de la ins- 

cripción de la escritura pública de au- 

mento de capital suscrito en el Registro 

Mercantil del cantón correspondiente, el 

valor antes mencionado se trasfiera a la 

cuenta denominada “CAPITAL SUSCRITO Y 

PAGADO”; TRES.CUATRO) Que las doscientas 

diez mil ochocientas (210.800) nuevas 

acciones ordinarias y nominativas de un 

dólar de los Estados Unidos de América, 

cada una, son suscritas y pagadas de la 

siguiente forma: TRES. CUATRO.UNO) La 

sociedad OVAULU INVESTMENTS LIMITED, una 

entidad organizada y existente bajo las

[...]

de nacionalidad neozelandesa, debidamente representada por su apoderado, el señor Luis 

Alberto Burgos Valverde, conforme lo acredita con copia de su poder de representación, el mismo 

que forma parte del expediente de la presente acta, propietaria de sesenta y cuatro mil 

setecientas cuarenta y nueve (64.749) acciones ordinarias, nominativas y liberadas de un dólar de 

los Estados Unidos de América, cada una; y, 2) LUIS ALBERTO BURGOS VALVERDE, por sus propios 

y personales derechos, propietario de veintisiete mil setecientas cincuenta y un (27.751) acciones 

ordinarias, nominativas y liberadas de un dólar de los Estados Unidos de América, cada una. Cada 

acción es indivisible y da derecho a un voto. 

Los accionistas anteriormente nombrados, que representan la totalidad del capital suscrito y

[...]

incrementado a la suma de TRESCIENTOS TRES MIL TRESCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 303.300,00), dividido en trescientas tres mil trecientas (303.300) 

“Ss acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, cada una.

2) Que la forma de pago de las doscientas diez mil ochocientas (210.800) nuevas acciones 

ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, cada una, se realice de la 

siguiente forma: por capitalización de reinversión de utilidades del ejercicio económico 2014, la 

suma de DOSCIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA

[...]

4) Que las doscientas diez mil ochocientas (210.800) nuevas acciones ordinarias y nominativas de 

un dólar de los Estados Unidos de América, cada una, son suscritas y pagadas de la siguiente 

forma: 

4.1.) La sociedad OVAULU INVESTMENTS LIMITED, una entidad organizada y existente bajo las 

leyes de Nueva Zelanda, suscribe la cantidad de ciento cuarenta y siete mil quinientas sesenta 

(147.560) 4cciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, cada 

una, y paga la suma de CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SESENTA DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 147.560,00), que corresponden al pago del 100% de cada

[...]

una de las nuevas acciones suscritas. El pago se IO efectuado por capitalización de reinversión 

de utilidades del ejercicio económico 2014. 

4.2.) El señor LUIS ALBERTO BURGOS VALVERDE, por sus propios y personales derechos, suscribe 

la cantidad de sesenta y tres mil doscientas cuarenta (63.240) acciones ordinarias y nominativas 

de un dólar de los Estados Unidos de América, cada una, y paga la suma de SESENTA Y TRES MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD $ 63.240,00), que 

corresponden al pago del 100% de cada una de las nuevas acciones suscritas.